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DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 37/ 2022 - CMDO 10º BDA

CREDOR: ATALIÉ PORTO FERREIRA

NC: 2022NC 002341 — DGO - PI: I3BDAFUNADOM

ND: 33.90.00 -
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NE: 2022NE 001281 NS: OB:



MINISTÉRIO DA

A

DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA7º RM
BASE ADMINISTRATIVADO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

ANO DE 2022

PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL/DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO REFERENTE A RAM nº 72/2022 — ALMOXARIFADO/CMDO 10º BDA,27
DE JUNHO DE 2022.

E
NOTAS DE EMPENHOS Nº 2022NE

01281 | eINTERESSADOS

| OMISEÇÃO: | CMDO 10º BDA/ ALMOXARIFADO |
| CREDOR: ATELIÊ PORTO FERREIRA

[é
ASSUNTO

sv MNT CONSERV B IMOVEIS.

ER DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÕEM O PROCESSO Ri)

|

Ord
| DOCUMENTO

SITUAÇÃO|
|
[01|

TERMO DE ABERTURA
| 02 |JUSTIFICATIVA

03 |RAM «

04 INC

05|ORÇAMENTOS

06 |MAPA COMPARATIVO

07 |SOLICITAÇÃO A EMPRESA

08 |RESPOSTA DA EMPRESA

09 [SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA

10 |SICAF.

11 |CNDT.

12 |CADIN.

13 [CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNI, CEIS).

14 |NE.

15|TERMO DE ENCERRAMENTO. 5



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ABERTURA

NUP: 64304.002901/2022-18
DISPENSA DE LICITAÇÃO

to nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos 7.892/13 e 5.450/05, e
Portaria 01-SEF. de 27 de janeiro de 2014, necessários à instrução da fase interna do procedimento de

contratação por adesão ao Sistema de Registro de Preços, autuo OS documentos a seguir, que foram

juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos (DIVALC).

Em cumprimento ao dispos

Recife — PE, 05 de JULHO de 2022.

JOÃO CAMILODE ALBUQUERQUE FILHO — 2º TEN
Resp Pela Chefia Da Seção De Aquisições



ANEXO Il

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

10º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

BRIGADA FRANCISCO BARRETO DE MENEZES

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64304.002901/2022-18

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

As despesas atenderão às necessidades do ESPAÇO CULTURAL DO COMANDO DA 10º

BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA, pois a compra solicitada tem valor até 10% do

valor previsto na alínea “a” do inciso II do art.23 da Lei nº 8.666/93, e não existe disponibilidade do

material, em Pregão Eletrônico vigente.
Ressalta-se que o critério do MENOR PREÇO presidiu a escolha do fornecedor, como regra

geral, e o meio de aferi-lo restou demonstrado no respectivo processo diante da apresentação de 3

(três) propostas.
Outrossim, o preço praticado pela empresa ATELIÊ PORTO FERREIRA — ME - CNPJ:

32.537.006/0001-99, é compatível com O valor de mercado e se mostrou mais vantajoso à

administração pública, conforme comprovação dos orçamentos de mercado anexados ao processo.

Esta Organização Militar Vinculada optou pela Dispensa de Licitação, tendo em vista a

vantagem para a Administração, que está de acordo com a alínea II do art.24 da Lei nº 8.666/93.

Recife, 27 de Junho de 2022.

ESSfiISON BARBOSA DA SILVA — 1º TEN

Entarreg: o do setor de material Cmdo 10º Bda Inf Mtz

De acordo:

WELLINGTONE GOMES - CEL

Chefe da Divisão Administrativg Com à 10º Brigada de Infantaria Motorizada

kamuvo
osé dg z

dor dg spesas



MINISTÉRIO DA DEFESA

; EXÉRCITO BRASILEIRO
DIVALC N 10º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

——12022 BRIGADA FRANCISCO BARRETO DE MENEZES

1791
RAM nº 72/2022 — ALMOXARIFADO/ CMDO10º BDA

NE:
C (Nup:64304.002901/2022-18

Recife - PE, 27 de Junho de 2022.

DO: Sr Chefe da Divisão Administrativa da 10º Brigada de Infantaria Motorizada a

AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado

ANEXOS: - Cópia da NC 2022NC002341

- SICAF
- Relatório de pesquisa de preços (anexo 1) asia,
- Justificativa para Dispensa de Licitação (anexoIl) “a

- Mapa comparativo (anexo II)
Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 - Instruções Gerais

para realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências, no

sentido de aprovar a requisição dos serviços abaixo discriminados, destinados ao espaço cultural

desta OM.

L
SERVIÇOS GRÁFICOSE EDITORIAIS — SUBITEM 16 - Pr Dispensa de Licitação-

EMPENHO ORDINÁRIO
CNPJ: 32.537.006/0001-99 EMPRESA: ATELIÊ PORTO FERREIRA.

- PREÇO VALOR
NR DISCRIMINAÇÃO DETALHADA UND foro UNT (R$)|TOTAL (R$)

Painel personalizado em revestimento|nd 1 R$
1 cerâmico 8x4x63 cm. [100.00 R$ 1.100,00

[TOTAL DA REQUISIÇÃOSI 16 R$ 1.100,00

Requisição de empenho: Nº 72/2022 - Almox * EB: 64304.002901/2022-18
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— PSsdaOSA DA SILVA — 1º TEN
hefe do Almoxarifado do Cmdo 10º Bda Inf Mtz

WELLINGTON FE GOMES - CEL

Chefe da Divisão Administrativa do Comando da 10º Brigada de Infantaria Motorizada

Requisição de empenho: Nº 72/2022 — Almox / EB: 64304.002901/2022-18



SIAPI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZÃO
(CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

31/01/22 10:38
USUARIO: LIVIO

DATA EMISSAO : 31Jan22 VALORIZACAO : 31Jan22 NUMERO : 2022NC002341

UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR

GESTAO EMITENTE + 00001 — TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160225 / 00001 - B ADM CURADO

OBSERVACAO

(CDT ATD 2a E 3º COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO) .

DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGs SDIR DE“3 SET 21.

PRZ, DE EMPH: 30JUN22. ATD: CMDO 10º BDA INF MTZ

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR

300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 30.000,00

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 31Jan22 09:45

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELRO pF12=RETORNA
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Rubrica
Se esó y

MARCONI CÉSAR FERREIRA
—

Estrada dos Remédios, Nº 780
50750360 - Recife, PE

Telefone: (81) 3074-0630
CNPJ: 32.537.006/0001-99

Proposta Nº 41

Para

COMANDO DA 10 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

CNPJ: 09593769000135,
Rodovia BR-232,, Km 10, Curado
54240450 - Jaboatão dos Guararapes, PE

wfgomes4 (gmail.com

Número da Proposta|41

Data 14/06/2022

|. Painel em Azulejo medindo 84 x 63 cm, vitrificado em esmalte cerâmico, queimado à 880ºc, resistente à intempéries, tais como: Sol, chuva,

desbotamentos, riscos e pichações;
|. Em caso de pichação, limpar com solvente;
Il. Para aplicação em ambiente extemo usar argamassa Ac 2.

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço Código|Un|Qtd.|Preço lista.|Desconto %| Preço un. Preço total

Pa em revestimento cerâmico 8 Und|5,00 1.100,00 0,00|1.100,00 5.500,00

Outros itens ou serviços

|. ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL: Produzido em revestimento cerâmico 20,7cm x 20,7 cm esmaltado (total de peças por painel: 12)

|l. VALOR UNITÁRIO:

HI. ACEITAMOS

R$ 1.100,00

TRANSFERÉNCIA, PGTO POR BOLETO, PIX E CARTÕES

|. O revestimento poderá
Ill. Pequenas diferenças d

apresentar corte retificado para adequar- se ao tamanho especificado.

e tonalidade são próprias dos revestimento s cerâmicos.

Soma das Total outros|Desconto total g

Total da

oNº de Itens Qtdes SE dos itens
Total dos itens Frete proposta

1,00 5 0,00 0,00 5.500,00 0,00 5.500,00

Observações

|. Prazo de entrega de 20 a 30 dias úteis a partir da aprovação do pedido.

IV. Aceitamos também pagamento em transferência bancária, boleto, cartão de débito e crédito.

Atenciosamente,
Marconi César. - Departamento de vendas

:
E

É
é

!

[ ATELIÊ PORTO FERREIRA À

: Marconi César Ferreira | :

:
32.537.006/0001-99 !

Eaae 98676-7805 E



RECIFE 15/06//2022

PROPOSTA COMERCIAL

Ao Comando do 10º Batalhão de Infantaria Motorizada,

Prezados, conforme solicitado, segue proposta para aquisição dos produtos abaixo

listados:

PRODUTO TAMANHO QUANTIDADE VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL

Painel em reves- 84 x 63 05 R$ 1.250,00 R$ 6.250,00

timento 20,7 x ,

20,7 em
(aproximadam.)

Comercial
CNPJ: 44.250.812/0001-60

ATELIÊ CIDA FERREIRA
CNPJ: 44.250.812/0001-60

Rua Ourém, 175, San Martin
50761-340

(81) 98828-2022



DECORI PISOS E REVESTIME
CNPJ: 44.451.240/0001-88

Givaldo Amaro da Silva
(81) 98560-9103

Estrada dos Remédios, Nº 780
50750360 - Recife, PE

TE: 100848869

ORÇAMENTO

Ao COMANDO DA 10º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA,

DESCRIÇÃO DO PRODUTO Confecção de painel em azulejos 21 x 21

cm

VALOR POR PAINEL - 0,52 Mº R$ 1400,00

QUANTIDADE 05

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R$ 7000,00

Recife, 15 de junho de 2022.

í |) |

LA TIA A mao Al ASL YVD
Givaldo Amaro da Silva

Responsável Produção

CNPJ: 44,451.240/0001-88
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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

10º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA

BRIGADA FRANCISCO BARRETO DE MENEZES

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução

Normativa nº 73/2020 — SEGES/MEesuas alterações.

I.OBJETO: Serviço de confecção de painel personalizado, em revestimento cerâmico

8x4x63cm.
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:13 a 16 de junho de 2022

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra:

4. FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 2º da

IN 05/2014-SLTI/MPOG:

() 1 Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br);

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de serviços passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

() 1 — contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180

(cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços,

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de serviços passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

() HI - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de

domínio amplo, com data e hora de acesso;
Não utilizado por não terem sido encontrados processos de serviços passíveis de comparação

em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa.

(X) IV — pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem

em mais de 180 (cento e oitenta) dias;

( ) Outros Critérios.

OBJETO FORNECEDOR/PREGÃO DATA DA|PREÇO
PESQUIS UNIT.

A

Painel personalizado em ATELIÊ PORTO FERREIRA — CNPJ : 14 de R$

revestimento cerâmico 32.537.006/0001-99 junho de|1.100,00

RAMnº 69/2022 - Almox 10º Bda Inf Mtz , de 20 JUN 22 Pag. 1 de 2



2x4x63 cm. apenas em |
o

2022

ATELIÊ CIDA FERREIRA — CNPJ Nº 15 de

um dos lados. 44.250.812/0001-60. junho de 1.250,00

2022

DECORI PISOS E 15 de R$

REVESTIMENTOS|-— CNPJ  Nº| junho de 1.400,00

44.451.240/0001-88. 2022

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado

o inciso IV como fonte de consulta chegou-se ao:

OBJETO Ed) PREÇO DE REFERÊNCIA |R$ 1.520,00
Painel personalizado em revestimento

cerâmico 8x4x63 cm. apenas em um dos

lados.

6. ANEXOS
Orçamentos de fornecedores.

Recife - PE, 27 de junho de 2022

AS«—— ie dad o

WYVISON BARBOSA DA SILVA — 1º TEN

Encarregado do setor de material Cmdo 10º Bda Inf Mtz

RAM nº 69/2022 - Almox 10º Bda Inf Mtz , de 20 JUN 22 Pag. 1 de 2 3]



PREFEITURA DO RECIFE nl
SECRETARIA DE FINANÇAS

Nº da Certidão

Secretaria Executiva de Tributação
1396231

Rubrica
Al Arr ONtt

Certidão Narrativa de Cadastro Mercantil

Certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do Cadastro Mercantil de Contribuintes da Prefeitura do Recife,

verificamos os seguintes dados cadastrais:

4. Denominação Social/Nome

2. CMC

MARCONI CESAR FERREIRA
633.980-8

3. Endereço

4. CNPJ/CPF

EST DOS REMEDIOS, 780 ANDAR
32.537.006/0001-99

1

BAIRRO AFOGADOS, CEP 50750-360, RECIFE-PE

5. Situação

ATIVO SEM ALVARÁ

6. Atividade Econômica

DECORAÇÃO, LAPIDAÇÃO, GRAVAÇÃO, VITRIF E OUT TRAB EM CERÂM, LOUÇA, VIDRO E CRISTAL

7. Início Atividade

23 de JANEIRO de 2019

8. Natureza Jurídica

EMPRESÁRIO (INDIVI DUAL)

9. Tipo Tributação

SIMPLES NACIONAL

10. Observação

kk XA

41. Validade/Autenticidade

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua

autenticidade deverá ser confirmada na página http:/lrecifeemdia.recife.pe.gov.bricertidoes

12, Código de Autenticidade
13. Expedida em

741.3689.7702
Recife, 23 de JUNHO de 2022



voltar mprúimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrição: 32.537.006/0001-99

Razão Social: MARCONI CESAR FERREIRA

Endereço: EST DOS REMEDIOS 780 ANDAR 1 / AFOGADOS/ RECIFE/ PE / 50750-360

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da

Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa

acima identificada encontra-se em situação regular perante O Fundo de

Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer

débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigações com O FGTS.

Validade:17/06/2022 a 16/07/2022

Certificação Número: 2022061700521885674685

Informação obtida em 28/06/2022 14:11:37

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada

a verificação de autenticidade no site da Caixa: www -.caixa.gov.br



12/06/2019
Receita Federal do Brasil

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO|oaois
32.537 .006/0001-99

23/01/2019

ATRIE
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARCONI CESAR FERREIRA

TULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ATELIE PORTO FERREIRA

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

23.99-1-01 - Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, louça, vidro e cristal

SODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
NÚMERO COMPLEMENTO

EST DOS REMEDIOS
780 ANDAR1

CEP BAIRRO/DISTRITO
MUNICIPIO

UF

50.750-360 AFOGADOS RECIFE
PE

ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE

VENDAS GANTIQUARIOPISOSEREVESTIMENTOS.COM (81) 3074-0630

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
nana

SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
23/01/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

ama
deiid

SE

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 201 8.

Emitido no dia 12/06/2019 às 11:25:53 (data e hora de Brasília).

www.receita fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva. Solicitação .asp

Página: 1/1
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12/06/2019
Receita Federal do Brasil

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO|Somizoro
32.537 .006/0001-99

23/01/2019

TRE
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARCONI CESAR FERREIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE

ATELIE PORTO FERREIRA
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

23.99-1-01 - Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, louça, vidro e cristal

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
NUMERO COMPLEMENTO

EST DOS REMEDIOS
780 ANDAR1

CEP BAIRRO/DISTRITO
MUNICIPIO

UF

50.750-360 AFOGADOS RECIFE
PE

ENDEREÇO ELETRÔNICO
TELEFONE

VENDA NTIQUARIOPISOSEREVESTIMENTOS.COM (81) 3074-0630

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
nana,

SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
23/01/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

dee
dee ted

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/06/2019 às 11:25:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

www.receita fazenda.gov.br/PessoaJu ridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva. Solicitacao.asp
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PODER JUDICIARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCONI CESAR FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.537.006/0001-99
Certidão nº: 12440801/2022
Expedição: 20/04/2022, às 16:36:44
validade: 17/10/2022 -— 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARCONI CESAR FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 32.537.006/0001-99, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUT, de 21 de janeiro de DO.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (nttp://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante O Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas é sugestões: cndtêtst «Jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA

ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARCONI CESAR FERREIRA

CNPJ: 32.537.006/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para O estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http:/Irfb.gov.br> ou <http:/Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 16:34:56 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/10/2022.
Código de controle da certidão: 41 38.F09D.0A84.EF43

Qualquer rasura Ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS Nº da Certidão

Secretaria Executiva de Tributação 139300058

Certidão Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais

1. Denominação Social/Nome 2. CMC

MARCONI CESAR FERREIRA 633.980-8

3. Endereço 4. CNPJICPF

EST DOS REMEDIOS, 780 ANDAR 1 32.537.006/0001-99
BAIRRO AFOGADOS, CEP 50750-360, RECIFE-PE

5. Atividade Econômica

4744-00-5 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

2399-10-1 DECORAÇÃO, LAPIDAÇÃO, GRAVAÇÃO, VITRIF E OUT TRAB EM CERÂM, LOUÇA, VIDRO E CRISTAL

6. Descrição

Certifico, com fundamento no artigo 206 do Código Tributário Nacional e na legislação
municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente cercidão encontra-se requiar
verante o erário municipal, existindo créditos rributários lançados porêm não vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do €C. T. N:

7.Ressalva
+ * * + + + + * + * +

8. Validade/Autenticidade

Esta certidão é válida por €0 (sessenta) dias a contar da data de sua expedição e sua
autenticidade deverá ser confirmada na página portalfinancas.recife.pe.gov.bricertidoes

Certidão equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (dívida ativa)

A Prefeitura do Recife poderá cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.

8. Código de Autenticidade 10. Expedida em

070.4561.0939 Recife, 20 de ABRIL de 202Z

11. Certidão emitida com base nos pagamentos registrados até

14 de ABRIL de 2022



“ofl

about:blank

SECRITARA DA FAZENDA

Brmanntaco
CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número da Certidão: 2022.000002534492-77 Data de Emissão: 20/04/2022

DADOS DO CONTRIBUINTE

Razão Social: MARCONI CESAR FERREIRA

Endereço: ESTRADA DOS REMEDIOS N. 780, - ANDAR 1, AFOGADOS, RECIFE - PE, CEP; 50750000

CNPJ: 32.537.006/0001-99

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o contribuinte acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida até 18/07/2022 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www .sefaz.pe.gov.br.

Página 1 de 1

Emitido em: 20/04/2022 16:37:18

13/06/2022 23:56



14/06/2022 07:38
Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA F EDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:  32.537.006/0001-99

Razão Social:MARCONI CESAR FERREIRA

Endereço: EST DOS REMEDIOS 780 ANDAR1 / AFOGADOS/ RECIFE/ PE / 50750-

360

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de

quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:29/05/2022 a 27/06/2022

Certificação Número: 2022052900361221996200

Informação obtida em 14/06/2022 07:38:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:/Iconsulta-crf caixa.govbriconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
11



SECRETARIA DA FAZENDA

o GAMERS DO ESTA)

Wal
DoÓUco

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número: 2022.000004172212-49 Data de Emissão: 23/06/2022

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Razão Social: MARCONI CESAR FERREIRA

Endereço: ESTRADA DOS REMEDIOS, 780 - ANDAR 1

Bairro: AFOGADOS Município:

Inscrição Estadual: 0832762-97 CNPJ: 32.537.006/0001-99

RECIFE

CNAE Principal: 2399-1/01 CEP:  50.750-000

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste
órgão, que o contribuinte supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa

do Estado de Pernambuco.
A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certidão é válida até 20/09/2022
VIRTUAL" do Site www .sefaz.pe.gov.br.

, devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei Federal
nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

Página 1/1

Emitido em: 23/06/2022 11:04:52
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCONI CESAR FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.537.006/0001-99
Certidão nº: 19801015/2022
Expedição: 23/06/2022, às 10:57:32
Validade: 20/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MARCONI CESAR FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 32.537.006/0001-99, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aosrecolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARCONI CESAR FERREIRA
CNPJ: 32.537.006/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado quenão constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, paratodos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:34:56 do dia 20/04/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/10/2022.
Código de controle da certidão: 4138.F09D.0A84.EF43
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



ae

integrado

Sistema

atração

Financeira

2

tm

de

Ádm

ç

cera

=

o

Governo

Federal

do

Governo

Federa:

TesouroNaciONaL

TescusolNacionar

Data

e
hora

da

consulta:

11/07/2022

09:33

Data

e
hora

da

consulta:

11/07/2022

09:33

Usuário:

“ee

259174

Usuário:

e

T59ATA-*

Impressão

Completa

Impressão

Completa

Nota

de

Empenho

|

Nota

de

Empenho

UG

Emitente

|
Lista

de

Itens

Código

Nome

Moeda

|
Natureza

de

Despesa

Total

da

Lista

160225

BASE

ADMINISTRATIVA

DO

CURADO

REAL

-

(R$)

|
339039

-

OUTROS

SERVICOS

DE

TERCEIROS

-

PESSOA

JURIDIC

1.100,00

CNPJ

Endereço

CEP

|

Subelemento

16
-

MANUTENCAO

E

CONSERV.

DE

BENS

IMOVEIS

AR

31.543.958/0001-52

AV.

PROFESSOR

LUIZ

FREIRE

Nº

198

BAIRRO:

CURADO

-
RECIFE

-

PE

50740-437

|

E

Município

UF

Telefone

|
Sea.

Descrição

Valor

do

Item

RECIFE

PE

(0812129

-

6245

-

(081

2129-6639

|

001

io
Ene:

90001

-

Painel

personalizado

em

revestimento

cerâmico

8

1.100,00

Ano

Tipo

Número

Data

Operação

Quantidade

Valor

Unitário

Valor

Total

2022

NE

1281

07/07/2022

Inclusão

1,00000

1.100,0000

1.100,00

Célula

Orçamentária

Esfera

PTRES

Fonte

de

Recurso

Natureza

da

Despesa

UGR

Plano

Interno

Assinaturas

1

171460

0100000000

339039

160073

I3DAFUNADOM

-

Ordenador

de

Despesa

|

Responsável

pela

Nota

de

Empenho

|]

Data

de

Emissão

Tipo

Processo

Taxa

de

Câmbio

Valor

|

MARCELO

MOREIRA

SANTOS

LUIS

GUILHERME

RIBEIRO

DA

SILVA

07/07/2022

Ordinário

64304002901202218

 0,0000

1.100,00

|
776.988"

|
*++,216.456-*

Favorecido

|
08/07/2022

13:03:16

|
08/07/2022

11:10:18

Código

À

Nome

|

32.537.006/0001-99

 MARCONI

CESAR

FERREIRA

|

Endereço

..

.

CEP

|

DOS

REMEDIOS

780

ANDAR

1

AFOGADOS

50750-360

Município

UF

Telefone

RECIFE

PE

8121296300

|

Amparo

Legal

E

Código

Modalidade

de

Licitação

11

DISPENSA

DE

LICITACAO

Ato

Normativo

Artigo

Parágrafo

Inciso

Alínea

LEI

8.666

/
1993

24

-

H

-

-

Descrição

39-16

2022NC002341/DGO,31JAN22.SV

MNT

CONSERV

B

IMÓVEIS.

RAM

Nº

072/2022-ALMOX/CMDO

10º

BDA

INF
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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 7º RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerram-se os documentos que foram juntados pela Divisão de Aquisições, Licitações e
Contratos (DIVALC), contendo Folhas, pelo qual lavrei o presente termo.

Recife — PE, 07 de JULHO 2022.

JOÃO CAMILO DE ALBUQUERQUE FILHO -2º TEN
Resp Pela Chefia Da Seção De Aquisições
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PRESTADOR DE SERVIÇOS

G TVS, CPF/CNPJ: 32.537.008/0001-99 “ Insenção Municipal: 633.980-8

/ EA =) Nome/Razão Social: MARCONI CESAR FERREIRA

pe “=| Endereço: EST DOS REMEDIOS 780, ANDAR 1 - AFOGADOS - CEP: 80750-360

Município: Recife ur: PE E-mail: atelieportoferreiragbgmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

Norne/Razão Social BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

CPF/CNPJ: 31.543.958/0001 -62 Inscrição Municipal. 743.691 -2

Endereço: AV PROF LUIZ FREIRE 198 - CURADO- CEP: 50740-437

Municipio: Recife ur: PE E-mail: ——=

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Painel personalizado em revestimento cerâmico 6X4x63 cm.

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R$ 1.100,00a
Código da Atividade Prestaga

1014 - DECORAÇÃO, LAPIDAÇÃO, GRAVAÇÃO, VITRIF E OUT TRAB EM CERÂM, LOUÇA, VIDRO E CRISTAL

14.13 - Carpintaria e serralheria.

Deduções (R$) Desconto Incond. (R$)|Base de Cálculo (R$) “Alíquota (9) Valor do ISS (R$) (Crédito pf IPTU (R$)

0,00 0,00 1.100,00 2,01%] 22,11 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17 407/2008 e 17.408/2008

- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço que deverá recolher através da Gula de NFS-e.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, não gera direito a crédito fiscal de ICMS, de ISS e de IPI.

- Esta NFS-e não gera crédito.
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